


کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 1 از 8	صورتجلسه کمیسیون صنعت		 اتاق بازرگانی معین استان خراسان رضوی رضوی
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	
رئیس جلسه: دکتر یزدانبخش دبیر جلسه: محمد رضا موحد محل جلسه: اتاق بازرگانی مشهد شماره جلسه: ۲۰ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ ساعت شروع: ۸ ساعت خاتمه: ۱۰/۳۰			

دستور کار جلسه:

- ۱- تبیین طرح پژوهشی کمیسیون با عنوان "چشم انداز توسعه صنعتی پایدار استان خراسان رضوی"
- ۲- بررسی مشکلات کارشناسان رسمی استاندارد مستقر در واحدهای تولیدی
- ۳- گزارش کمیته های ذیل کمیسیون
- ۳- پیشنهادات کمیسیون به منظور اعمال ضوابط و تسهیلات مالیاتی منطبق به شرایط محدودیت های زیرساخت ها در واحدهای تولیدی

❖ اهم موارد مطرح شده:

تبیین چشم انداز توسعه صنعتی پایدار خراسان رضوی

جناب آقای دکتر عبدالله یزدان بخش رئیس محترم کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی مشهد در ابتدای این جلسه، اظهار فرمودند چشم انداز توسعه صنعتی پایدار استان خراسان رضوی که در طرحی پژوهشی از سوی این کمیسیون با همراهی مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی استان و دانشگاه فردوسی مشهد مورد بررسی قرار گرفته است، به ما نشان می دهد که سرمایه گذاری های صنعتی در این خطه بایستی براساس شرایط و ظرفیت های استان صورت گیرد.

وی در ادامه با ارائه پیشنهادات کمیسیون صنعت اتاق مشهد در بحث تسهیلات مالیاتی برای واحدهای تولیدی و رفع چالش های آنان اشاره و عنوان نمودند این پیشنهادات به کمیسیون مالیات اتاق و شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان ارسال خواهد شد. بر اساس ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب و کار، خسارت های وارد شده به واحدهای تولیدی به دلیل قطع انرژی باید پرداخت شود و در راستای تحقق این مهم، نیاز است که برخی از قوانین اصلاح گردد.


ضرورت شناسایی دقیق ظرفیت های صنعتی استان

سرکار خانم دکتر اشکناز اورعی نایب رئیس محترم کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی مشهد فرمودند صنعتگران چالش ها و دغدغه های متعددی دارند. به همین خاطر طرح پژوهشی چشم انداز توسعه صنعتی پایدار استان با همراهی مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی استان و دانشگاه فردوسی مشهد تدوین شده و چالش ها و نیازهای صنعت در آن دیده شده است. ضرورت دارد که پتانسیل و ظرفیت های استان در حوزه صنعت شناسایی گردد و سرمایه گذاران با آن آشنا شوند تا صنعت استان به سمت و سوی مسیری مناسب حرکت کند.

مروری بر وضعیت صادرات ایران در سال های اخیر

جناب آقای دکتر مهدی فیضی استاد و پژوهشگر دانشگاه فردوسی مشهد نیز در تبیین طرح پژوهشی چشم انداز توسعه صنعتی پایدار استان، عنوان فرمودند ضرورت دارد که سیاست توسعه صنعتی استان، تدوین شود. به همین خاطر طرح پژوهشی چشم انداز توسعه صنعتی پایدار استان آغاز شد.

وی با بیان اینکه بخش زیادی از مجوزهای صنعتی صادر شده در کشور منجر به تولید و اشتغال نشده، افزودند در سال های ۹۰ الی ۹۸ متوسط میانگین ارزش افزوده صنعت استان های کشور براساس داده های مرکز آمار ایران ۴.۳ درصد بوده است. تفکر اشتباهی وجود دارد که با افزایش تعداد مجوزهای صنعتی، صنعت رشد خواهد کرد.

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 2 از 8	صورتجلسه کمیسیون صنعت			 اتاق بازرگانی معین معین گمرکی تهران شهری
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	<input checked="" type="checkbox"/> عادی	
رییس جلسه: دکتر یزدانبخش دبیر جلسه: محمد رضا موحد محل جلسه: اتاق بازرگانی مشهد شماره جلسه: ۲۰ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ ساعت شروع: ۸ ساعت خاتمه: ۱۰/۳۰				

جناب آقای دکتر دکتر فیضی با اشاره به اهمیت سطح فناوری در صنایع گفت: در سال ۱۴۰۰، ترکیب تعداد بنگاه‌های صنعتی فعال کشور براساس سطح فناوری نشان می‌دهد که تنها کمتر از ۳ درصد صنایع دارای تکنولوژی بالا هستند. این معیار سطح پیچیدگی محصولات صادراتی را مشخص می‌کند. در کشورهای توسعه یافته، محصولات مبتنی بر دانش تولید و صادر می‌شوند. کشورهای ژاپن و آلمان شاخص پیچیدگی اقتصادی بالایی داشته و کالاهای صادراتی آنان مبتنی بر دانش است.

وی درباره شاخص پیچیدگی اقتصادی محصولات صادراتی ایران اظهار کردند: در سبد محصولات صادراتی کشور تنوع وجود دارد اما عموماً خام‌فروشی صورت می‌گیرد و محصولات براساس دانش تولید نمی‌شود. شاخص پیچیدگی اقتصادی به معنای محاسبه براساس تنوع و منحصر به فرد بودن صادرات یک کشور یا منطقه است.

وی با اشاره به اینکه ایران در رتبه‌بندی شاخص پیچیدگی اقتصادی، هفتاد و سومین کشور جهان است، تأکید کردند این در حالی است که در مقایسه با یک دهه قبل، اقتصاد ایران پیچیده‌تر شده و ۳۷ رتبه بهبود یافته است. پیشرفت پیچیدگی ایران به دلیل تنوع بخشیدن به صادرات آن بوده است. ایران در حرکت رو به جلو در موقعیتی قرار دارد که از تعداد متوسطی از فرصت‌ها برای تنوع بخشیدن به تولید، با استفاده از دانش موجود خود استفاده می‌کند. ایران از نظر سطح درآمد کمی کمتر از حد انتظار پیچیده است. در نتیجه، پیش‌بینی می‌شود که اقتصاد آن به کندی رشد کند.


جناب آقای دکتر فیضی در ادامه، از ارزش ۱۶.۲ میلیارد دلاری صادرات ایران در سال ۲۰۲۱ سخن گفت و اذعان کردند صادرات ایران در طول پنج سال گذشته به طور متوسط سالانه ۲۳.۹ درصد کاهش یافته و رشد کلی اقتصادی را تحت تأثیر قرار داده است. صادرات غیرنفتی طی پنج سال گذشته سالانه ۹.۱ درصد کاهش یافته است که کمتر از میانگین رشد جهانی بوده است. واردات در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۳۳.۴ میلیارد دلار بوده که ایران را با کسری تجاری کالا و خدمات مواجه کرده است. ایران هنوز روند سنتی تحول ساختاری را آغاز نکرده است. این فرآیند یک منبع کلیدی رشد اقتصادی است که فعالیت‌های اقتصادی را از بخش‌هایی با بهره‌وری پایین به بخش‌هایی با بهره‌وری بالا تخصیص می‌دهد.

جناب آقای دکتر شهرام عیدی زاده مدیر محترم مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی خراسان رضوی در خصوص طرح پژوهشی چشم‌انداز توسعه صنعتی پایدار استان، خاطرنشان فرمودند این طرح دارای رفت و برگشت‌های متعددی بوده و براساس آن وضعیت صنایع استان تا پنج سال آینده پیش‌بینی و چشم‌انداز برای آن مشخص می‌شود. امیدواریم خروجی مناسبی از این طرح در هفته‌های آتی کسب شود.

ضرورت ارتقای جایگاه مدیران کنترل کیفیت در واحدهای تولیدی

جناب آقای دکتر محمد سجادی مدیر کل محترم استاندارد خراسان رضوی در این خصوص اظهار فرمودند کارشناسان کنترل کیفیت استاندارد در واحدهای تولیدی حضور دارند و به انجام این کار می‌پردازند. آیین‌نامه‌ای برای آنان تنظیم و فرآیند جذب و کنترل کیفیت تعیین شده است؛ اما متأسفانه جایگاه کارشناسان کنترل کیفیت در واحدهای تولیدی تنزل پیدا کرده و امنیت شغلی لازم را ندارند و با اعلام نظر مخالف، تعدیل می‌شوند. این امر آسیب‌های متعددی به تولیدات، مصرف‌کنندگان و صادرات کشور وارد می‌کند.

وی افزودند مدیران کنترل کیفیت از سوی اداره کل استاندارد استان به واحدهای تولیدی معرفی نمی‌شوند بلکه به صورت مستقیم توسط واحدها جذب می‌شوند. این افراد دارای مسئولیت‌های سنگین بوده و ضرورت دارد جایگاه مناسبی در واحدها داشته باشند تا بتوانند به وظایف خود عمل کنند؛ اما در برخی واحدهای تولیدی، شرایط کاری مناسبی ندارند

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 3 از 8	صور تجلسه کميسيون صنعت		 انجمن تخصصی صنایع و بازرگانی تهران - مهری
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	
رییس جلسه: دکتر یزدانبخش دبیر جلسه: محمد رضا موحد محل جلسه: اتاق بازرگانی مشهد شماره جلسه: ۲۰ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ ساعت شروع: ۸ ساعت خاتمه: ۱۰/۳۰			

و دستمزد آنان بسیار کمتر از قانون کار است. درخواست می‌شود که کارشناس کنترل کیفیت استاندارد در واحدهای تولیدی براساس قانون کار دستمزد دریافت کند.

وی خاطرنشان کردند که ضرورت دارد براساس درجه‌بندی واحدهای تولیدی، مدیر کنترل کیفیت مورد نیاز آنان مسوولیت پیدا کند. این امر منجر به تولید باکیفیت خواهد شد. کمیته‌هایی در اداره کل استاندارد استان تشکیل شده که بر عملکرد مدیران کنترل کیفیت نظارت می‌کند. اداره کل استاندارد استان آمادگی دارد با همکاری و مشارکت بخش خصوصی و تشکل‌ها به رفع چالش‌ها در این حوزه بپردازد.


جناب آقای دکتر عبدالله یزدان‌بخش رئیس محترم کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی مشهد نیز در این خصوص اظهار کردند کارشناس کنترل کیفیت در واحدهای تولیدی مسئولیت‌هایی دارند و در صورتی که نیروی انسانی به خوبی در این حوزه فعالیت کند، توسط واحدهای تولیدی جذب خواهد شد. نکته اینکه پرداخت دستمزد به این افراد، با مبالغی کمتر از قانون کار درست نیست و باید اصلاح گردد. ضروری است جلسه ای بین مسئولان اداره کل استاندارد با کمیته صنایع تبدیلی غذایی ذیل کمیسیون تشکیل شود تا چالش‌ها در این حوزه بررسی گردد. میزان توقع بخش خصوصی از کارشناس کنترل کیفیت مشخص شود. با هم‌افزایی و هم‌اندیشی بخش خصوصی و دولتی اقدامات موثری رخ خواهد داد.

جناب آقای مهندس عطا متین‌فر رئیس محترم اداره روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان نیز در این خصوص تاکید کردند در هیئت وزیران مصوبه تشکیل شورای مشترک برای بررسی استاندارد محصولات تولیدی به تصویب رسیده است. این موضوع مختص به خراسان رضوی نیست و این چالش در استان‌های دیگر نیز وجود دارد. حقوق کارشناسان کنترل کیفیت در واحدهای تولیدی اندک است و فشار زیادی بر واحد کنترل کیفیت در صنایع وارد می‌شود. با پرداخت حقوق و ایجاد امنیت شغلی، شرایط برای این افراد بهتر خواهد شد و به فعالیت خود بهتر می‌پردازند.

قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز در برخی بخشها به رسالت اصلی خود نپرداخته است

جناب آقای مجید محمدنژاد رئیس محترم کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی خراسان رضوی در این بخش از نشست بیان کردند که امروز بخش تولید و صنعت با مشکلاتی همچون عدم به روزرسانی ماشین‌آلات و در پی آن، تولید محصولات غیرقابل رقابت در بازارهای جهانی رو به روست که ضروری است چالش‌ها در این حوزه رفع گردد و زمینه تجارت جهانی بهبود پیدا کند. در بحث مواد اولیه محصولات تولیدی نیز در کشور، نسبت به بازارهای جهانی با محدودیت‌هایی روبه رو هستیم و برخی چالش‌های موجود در این حوزه ناشی از برخی قوانین موجود در کشور است و باید برای اصلاح آنها از مراجع ذی‌ربط پیگیری شود. در این شرایط، قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز در برخی بخشها به رسالت اصلی خود نپرداخته و آسیب جدی به تولیدکننده وارد می‌کند. از سویی، گاهی اوقات میزان مالیاتی رأی‌هایی صادر می‌کنند که براساس واقعیت نیست و شرکت‌ها نسبت به آن اعتراض می‌کنند. بر همین اساس، اعطای معافیت مالیاتی به برخی بخش‌ها، تقسیط بدهی مالیاتی، بخشودگی جرایم مالیاتی و.. از مواردی است که کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی مشهد در راستای مطالبه‌گری برای رفع مشکلات بخش خصوصی در این حوزه می‌تواند پیگیری کند.

سرکار خانم دکتر اورعی، نایب رئیس محترم کمیسیون صنعت اتاق مشهد نیز در خصوص مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه وارداتی، بیان کرد: در بحث مالیات بر ارزش افزوده ماشین‌آلات وارداتی، چک تضمینی مورد پذیرش است که که مصوبه آن از طریق کمیسیون صنعت اتاق خراسان رضوی به ثمر نشست است اما این امر برای مواد اولیه وارداتی تعمیم نیافته است. قوانینی در حوزه مالیات صنایع وجود دارد که اجرایی نمی‌شود و نیاز است پیگیری شود.

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 4 از 8	صورتجلسه کمیسیون صنعت			 اتاق بازرگانی معین و مشاوران تهران - معین
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	<input checked="" type="checkbox"/> عادی	
رییس جلسه: دکتر یزدانبخش دبیر جلسه: محمد رضا موحد محل جلسه: اتاق بازرگانی مشهد شماره جلسه: ۲۰ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ ساعت شروع: ۸ ساعت خاتمه: ۱۰/۳۰				

گریزی به پیشنهادات کمیسیون صنعت اتاق مشهد در راستای رفع چالش‌های مالیاتی صنایع


جناب آقای محمدرضا موحد دبیر محترم کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی مشهد به بیان پیشنهادات کمیسیون برای رفع چالش‌های مالیاتی صنایع پرداخت و گفتند پیشنهادات کمیسیون به منظور اعمال ضوابط و تسهیلات مالیاتی منطبق به شرایط محدودیت‌های زیر ساخت‌ها در واحدهای تولیدی است که تمدید مجاز کلیه مهلت‌های قانونی ثبت و ارسال اطلاعات، مستندات و مدارک در سامانه مودیان به مدت حداقل ۱۸ روز بیشتر از آنچه در قانون ذکر شده، یکی از پیشنهادات و درخواست‌های کمیسیون صنعت است.

وی از اعمال بخشودگی کامل ۱۰۰ درصد کلیه جرایم مالیات بر عملکرد و ارزش افزوده در کلیه سطوح بدون محدودیت در صورت پرداخت و تسویه تا پایان سال جاری، تمدید زمان قانونی رسیدگی مالیاتی دفاتر قانونی سال ۱۴۰۲ مودیان مالیاتی حقوقی و حقیقی از زمان ابلاغ رسیدگی به مدت دو ماه مجاز، تمدید کلیه مواعد قانونی رسیدگی و ارائه مستندات قانونی مالیاتی به مدت یک ماه بیش از مواعد قانونی تا پایان سال ۱۴۰۳، دریافت چک یا اسناد پرداختی برای ارزش افزوده مواد اولیه وارداتی واحدهای تولیدی، تمدید زمان پرداخت اظهارنامه‌های مالیات بر ارزش افزوده هر فصل به مدت حداقل یک ماه بیش از مواعد قانونی سامانه (بدون اعمال جریمه)، تخفیف مالیاتی حداقل ۴۰ درصد از مبلغ نهایی برگ تشخیص مالیات عملکرد سال ۱۴۰۳ برای بنگاه‌های تولیدی و ۲۰ درصد سایر فعالین اقتصادی حقیقی و حقوقی و عدم اعمال ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم در شرایط فعلی با توجه به بحران ناشی از کمبود انرژی، از پیشنهادات کمیسیون برای رفع چالش‌های مالیاتی صنایع است. این درخواست‌ها با هدف فراهم آوردن زمینه مناسب و متعادل برای ادامه فعالیت اقتصادی در شرایط عادلانه و با ثبات واحدهای تولیدی و صنعتی است.

جناب آقای سید مصطفی شامل نایب رئیس محترم کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی مشهد در خصوص این پیشنهادات، عنوان کردند براساس قانون مالیات‌های مستقیم، پس از ارائه اظهارنامه مالیاتی، مالیات تعیین و باید پرداخت شود. براساس قانون بودجه سال گذشته برای واحدهای تولیدی خصوصی، حدود ۵ الی ۷ درصد تخفیف مالیاتی در نظر گرفته می‌شود. در حوزه تقسیط مالیات بر ارزش افزوده، اشخاص حقوقی باید صورت حساب خود را در سامانه ارسال کنند و گزینه نسبه برای صورت حساب انتخاب شود.

ایشان افزودند در حوزه واردات ماشین‌آلات به دلیل اینکه ماشین‌آلات سرمایه ثابت محسوب شده و سرمایه‌گذار قصد فروش ندارد، مالیات بر ارزش افزوده به صورت چک دریافت و اجازه ترخیص داده می‌شود. ماموران مالیاتی پس از مراجعه به محل کارخانه و اطمینان از نصب ماشین‌آلات، چک مربوط به تضمین را به شرکت عودت می‌دهند. اینکه گمرک بر ایواردات مواد اولیه کارخانه‌ها چک تضمین دریافت کند بایستی مراتب طریق دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان و یا سایر مراجع پیگیری گردد.

شامل خاطر نشان کرد: ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم به سازمان امور مالیاتی اجازه می‌دهد که به نسبتی از مالیات سال و یا سال‌های قبل به طور علی الحساب بابت سال جاری مالیات تعیین و مطالبه نماید اما این ماده قانونی در سه سال قبل (در سال ۱۳۸۰) به تصویب رسید که با شرایط حال حاضر و مشکلات عدیده تولید کنندگان به هیچ وجه قابل مقایسه نیست لذا درخواست ما این است که سازمان امور مالیاتی و ادارات کل امور مالیاتی استانها از این اختیار قانونی خود در شرایط فعلی استفاده نکنند و مشکلی به مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی اضافه نکنند

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 5 از 8	صورتجلسه کمیسیون صنعت			 انجمن ملی صنایع ایران تهران - مهری
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	<input checked="" type="checkbox"/> عادی	

وی ادامه دادند طی سال‌های اخیر پایه‌های مالیاتی متعددی ایجاد شده اما به صورت عملیاتی و درست اجرایی نشده که بار مالیاتی از صنعتگران برداشته شود. ماده ۱۳۲ قانون مالیات‌های مستقیم معافیت‌ها و مشوق‌های واحدهای تولیدی و صنعتی را مشخص کرده است تخفیف‌های مالیاتی واحدهای تولیدی را مشخص کرده است

جناب آقای دکتر عبدالله یزدان‌بخش رئیس محترم کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی مشهد خاطر نشان کردند دولت با کسری بودجه شدیدی در سال آینده مواجه است. به همین خاطر فشار زیادی به صنعت وارد شده است. فشار مالیاتی بر گرده بخش صنعت است که به صورت شفاف فعالیت می‌کند. صنعت اشتغال زیادی ایجاد می‌کند و ضرورت دارد تخفیف‌های مالیاتی برای واحدهای تولیدی در نظر گرفته شود.

گزارشی از فعالیت کمیته‌های ذیل کمیسیون


جناب آقای علی امین‌التجار عضو محترم کمیسیون صنعت و مسئول کمیته صنایع تبدیلی غذایی کمیسیون به ارائه گزارشی از عملکرد کمیته ذیل این کمیسیون پرداخت و در ادامه فرمودند که اعمال سلیقه در پرداخت حق الزحمه کارشناسان استاندارد در واحدهای تولیدی مشکلاتی ایجاد کرده است و ضروری است به این مسئله بپردازیم تا یکی از چالش‌های بخش صنعت به مدد هم‌افزایی تشکلی مرتفع گردد.

جناب آقای مهدی هدایت‌نیا دبیر محترم کمیته صنایع تبدیلی غذایی کمیسیون و همچنین اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع لبنی استان خراسان رضوی نیز در ادامه این نشست، با اشاره به شکل‌گیری کمیته صنایع غذایی ذیل کمیسیون صنعت اتاق مشهد گفتند مشکلات صنایع در این حوزه در کمیته مذکور بررسی خواهد شد و نشست‌های متعددی در این راستا برگزار خواهد شد تا نظرات بخش خصوصی در موضوعات مختلف از جمله در بحث پرداخت حق الزحمه کارشناسان استاندارد در واحدهای تولیدی دریافت گردد.

جناب آقای مهندس علیرضا کیوانی عضو محترم کمیسیون و مسئول کمیته استاندارد و ارتقای کیفیت کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی مشهد نیز بیان کردند که با همفکری و مشارکت بیشتر در راستای جهش تولید که منوط به توسعه فروش و صادرات می‌باشد اقدامات موثری انجام گیرد. یکی از راهکارهای اجرایی توسعه فروش و صادرات و رفع موانع تولید کالاهای با کیفیت است که در شش جلسه کمیته استاندارد که افتتاحی برای کمیسیون صنعت اتاق می‌باشد و برای اولین بار در کشور تشکیل شده است مطرح و قابل پیگیری می‌باشد. فرهنگ‌سازی استاندارد یک ضرورت است که این امر از طریق آشنایی مردم با بیلبوردهای شهری و برنامه‌های تلویزیونی و نام‌گذاری میدانی بنام استاندارد در شهر مشهد پیشنهاد می‌گردد. برخورد با واحدهای غیرمجاز نیز یک ضرورت بوده و دستگاه‌های اجرایی در این حوزه باید اقدامات موثر و هماهنگ انجام دهند. باید تفاوتی میان واحدهای تولیدکننده باکیفیت و بی‌کیفیت ایجاد شود. در دنیا استاندارد اهمیت خاصی داشته و تولید بدون استاندارد جایگاه ندارد.

سرکار خانم دکتر سولماز الهامی عضو محترم کمیسیون و مسئول کمیته منابع انسانی کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی مشهد در خصوص فعالیت این کمیته بیان کردند بهره‌وری و جذب و استخدام و نگهداشت نیروی انسانی موضوع نشست‌های متعددی است که به همت این کمیته برگزار شده و به زودی فعالیت‌های گسترده‌تری صورت خواهد گرفت.

سرکار خانم دکتر نسرين يوسفی عارفی رئیس محترم کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی مشهد در خصوص بحران انرژی در کشور و خاموشی برق صنایع، اظهار کردند اجرای ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب و کار و جبران خسارت ناشی از قطع انرژی برای واحدهای تولیدی، موضوعی است که اخیراً از سوی کمیسیون انرژی اتاق مشهد پیگیری شده است.


کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 6 از 8	صور تجلسه کمیسیون صنعت		 انجمن ملی صنایع ایران تهران - شهری
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	
رییس جلسه: دکتر یزدانبخش دبیر جلسه: محمد رضا موحد محل جلسه: اتاق بازرگانی مشهد شماره جلسه: ۲۰ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ ساعت شروع: ۸ ساعت خاتمه: ۱۰/۳۰			

وی در ادامه فرمودند مشکل ناترازی انرژی بحران همگانی بوده و مشترکان خانگی نیز با قطع برق مواجه می‌شوند. در واقع، به دلیل بحران ناشی از ناترازی گاز، برق صنایع و بخش خانگی قطع می‌شود. درخواست ما این است که اختیارات در این حوزه به استان‌ها اعطا شود تا مدیریت بهتری در این زمینه صورت گیرد. میزان تولید برق در استان خراسان رضوی بیشتر از مصرف برق این خطه است؛ لذا پیشنهاداتی در این حوزه به شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان و استانداری ارائه شده است. بهترین پیشنهاد، تفویض اختیار مدیریت انرژی به استان است. پیشنهادات کمیسیون صنعت نیز در این زمینه دریافت و پیگیری خواهد شد.

در پایان جمع بندی توسط جناب آقای دکتر یزدانبخش رئیس محترم کمیسیون به صورت مصوبات ذیل به اطلاع اعضای محترم و حاضرین رسید.


❖ مصوبات جلسه:

ردیف	دستور کار	شرح مصوبه	اقدامات مرتبط	مهلت اقدام
۱	تبیین طرح پژوهشی کمیسیون با عنوان "چشم انداز توسعه صنعتی پایدار استان خراسان رضوی"	مقرر گردید مشروح طرح پژوهشی در یک جلسه فوق العاده کمیسیون توسط مجری ارائه گردد.	برگزاری جلسه فوق العده	تا پایان سال جاری
۲	بررسی مشکلات کارشناسان رسمی استاندارد مستقر در واحدهای تولیدی	جلسه اختصاصی کمیته صنایع تبدیلی غذایی کمیسیون با حضور مسئولین اداره کل استاندارد استان به تفاهم رسید.	مکاتبه جهت برگزاری جلسه	پس از ابلاغ
۳	گزارش کمیته های ذیل کمیسیون	مقرر گردید سینمار آموزشی و همچنین سومین نشست انتقال تجربه در حوزه منابع انسانی با همت کمیته منابع انسانی در بهمن ماه سال جاری برگزار گردد.	مکاتبه و هماهنگی های لازم	پس از ابلاغ
	گزارش کمیته های ذیل کمیسیون	مقرر گردید نشست تخصصی استاندارد با همت کمیته استاندارد و ارتقا کیفیت کمیسیون در دی و یا بهمن ماه سال جاری برگزار گردد.	مکاتبه و هماهنگی های لازم	پس از ابلاغ
۴	پیشنهادات کمیسیون به منظور اعمال ضوابط و تسهیلات مالیاتی منطبق به شرایط محدودیت های زیرساخت ها در واحدهای تولیدی	با توجه به حضور هیات رئیسه محترم کمیسیون مالیات اتاق؛ پیشنهادات مالیاتی کمیسیون صنعت مطرح و توافق گردید پیشنهادات مزبور طی مکاتبه ای به کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران و دبیرخانه شورای گفتگوی استان جهت پیگیری های لازم ارسال گردد.	مکاتبه	پس از ابلاغ

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 7 از 8	صورتجلسه کمیسیون صنعت <input type="checkbox"/> مشارکت <input type="checkbox"/> فوق العاده <input checked="" type="checkbox"/> عادی		 انجمن تخصصی صنایع غذایی تهران - مهری
	رئیس جلسه: دکتر یزدانبخش دبیر جلسه: محمد رضا موحد محل جلسه: اتاق بازرگانی مشهد شماره جلسه: ۲۰ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ ساعت شروع: ۸ ساعت خاتمه: ۱۰/۳۰		

لیست حاضرین:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	سازمان مربوطه
۱	عبدالله یزدانبخش	رئیس کمیسیون صنعت	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲	سید محمد سجادی عطار	مدیر کل	استاندارد استان
۳	مجید محمدنژاد	رئیس کمیسیون مالیاتی	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۴	عطا متین فر	رئیس اداره روابط کار	اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی
۵	سرکار خانم یوسفی	رئیس کمیسیون انرژی	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۶	اشکناز اورعی	نایب رئیس کمیسیون صنعت	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۷	شهرام عیدی زاده	نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۸	مصطفی شامل	نایب رئیس مالیات	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۹	مریم امیری	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۰	علی بهرامی	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۱	شهریار زهدی	دبیر کمیسیون انرژی	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۲	محمد رضا موحد	دبیر کمیسیون صنعت	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۳	علیرضا خدابخشی	دبیر کمیسیون مالیات	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۴	علی امین الجار	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۵	سمیه عندلیبیان	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۶	مهدی صدیقی	عضو کمیسیون	
۱۷	مجتبی عباس زاده	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۸	احمد کامیاب	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۱۹	جهانگیر کسرائی	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۰	ناصر انصاری	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۱	فرحناز جهانبخش	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۲	سپیده صرافان	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۳	رامین رضامند	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۴	علیرضا رحمانیان	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۵	معصومه جاهد	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۶	مهدی نجم آبادی	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۷	بهناز نظری	عضو کمیسیون	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۸	بهمن هوانخواه	عضو کمیسیون - صنایع قهوه پارت سازان	اتاق بازرگانی خراسان رضوی
۲۹	مهدی فیضی	استاد دانشگاه و مجری طرح پژوهشی کمیسیون	دانشگاه فردوسی مشهد
۳۰	احسان الله اژدری	عضو کمیته صنایع تبدیلی غذایی	کمیسیون صنعت
۳۱	مهدی هدایت نیا	دبیر کمیته صنایع تبدیلی غذایی	کمیسیون صنعت
۳۲	محسن یوسف الهی	عضو کمیته صنایع تبدیلی غذایی	کمیسیون صنعت
۳۳	ظهوریان	عضو کمیته صنایع تبدیلی غذایی	کمیسیون صنعت
۳۴	کاظم رضا زاده	عضو کمیته صنایع تبدیلی غذایی	کمیسیون صنعت

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 8 از 8	صورتجلسه کمیسیون صنعت <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/> فوق العاده <input checked="" type="checkbox"/> عادی		 انجمن علمی صنایع غذایی زنجان
	رییس جلسه: دکتر یزدانبخش دبیر جلسه: محمد رضا موحد محل جلسه: اتاق بازرگانی مشهد شماره جلسه: ۲۰ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ ساعت شروع: ۸ ساعت خاتمه: ۱۰/۳۰		

کمیسیون صنعت	عضو کمیته صنایع تبدیلی غذایی	امیر محمد شفیعی	۳۵
کمیسیون صنعت	نایب رئیس کمیته صنایع تبدیلی غذایی	فرید سعادتیان	۳۶
اتاق بازرگانی خراسان رضوی	کارشناس مرکز پژوهش ها	سعیده به نژاد	۳۷
کمیسیون صنعت	عضو کمیته منابع انسانی	الهه احمدیان	۳۸
کمیسیون صنعت	عضو کمیته منابع انسانی	اسماء صفایی	۳۹
کمیسیون صنعت	عضو کمیته منابع انسانی	هادی طاهر پور	۴۰
کمیسیون صنعت	عضو کمیته منابع انسانی	مصطفی خردمند	۴۱
کمیسیون صنعت	عضو کمیته استاندارد و ارتقا کیفیت	فرخ سادات کلالی	۴۲
شرکت شهرک های صنعتی استان	کارشناس	سید علی برقی	۴۳
شرکت شهرک های صنعتی	کلینیک کسب و کار	مهدی یوسفیان	۴۴
شرکت شهرک های صنعتی	کلینیک کسب و کار	سید مهدی موسوی	۴۵
شرکت شهرک های صنعتی	کلینیک کسب و کار	اکرم کمره	۴۶
شرکت شهرک های صنعتی	کلینیک کسب و کار	حمید رضا رحیمی	۴۷
گروه صنعتی نداف	مدیر بازرگانی	زهرا نداف	۴۸
شرکت گل نقش مشهد	عضو هیات مدیره	سید رضا کاوه طباطبایی	۴۹
آستان قدس رضوی	مشاور اقتصادی	امیر ناصر نیکزاد	۵۰
شرکت الکتروپژواک	کارشناس	پریا آذر بون	۵۱
شرکت دانش بنیان آرنا	مدیر بخش آموزش کسب و کار	علیرضا شاه گروهی	۵۲
شرکت شاه جهان	مدیر بازرگانی و فروش	سیده زهرا قریشی	۵۳
تانیکا	کارشناس آموزش	نغمه ارشدی	۵۴
دانشگاه سجاد	انجمن علمی کامپیوتر	یگانه خراشادی زاده	۵۵
دانشگاه سجاد	انجمن علمی مکانیک	امیر حسین اختراعی طوسی	۵۶
دانشگاه سجاد مشهد	دبیر انجمن های علمی	علی پارسیان	۵۷
دانشگاه سجاد	دبیر اجرایی انجمن علمی مهندسی پزشکی	سمیه حلاج	۵۸
دانشگاه فردوسی مشهد	انجمن علمی مهندسی شیمی	حسین علمی گروهی	۵۹
دانشگاه فردوسی مشهد	انجمن علمی مهندسی پلیمر	مرتضی آهنگرانی	۶۰
دانشگاه فردوسی مشهد	دبیر انجمن علمی مهندسی صنایع	زینب قارونی	۶۱